Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1128 | ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 5 DE DEZEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 002/2016

PROCESSO 061/2016

LOCATÁRIO: Município de Cruz Macha-
do.

LOCADOR: Claudio Spivakowski.

OBJETO: Locação de um imóvel por um
período de 6 (seis) meses a contar da data
de assinatura do contrato, para servir de
moradia para a família da senhora Rosa
Maria Ferreira em virtude da mesma se en-
contrar em situação de risco pessoal e vul-
nerabilidade social.

PRAZO DO ADITIVO: Aditamento da vi-
gência contratual para 6 (seis) meses.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o referi-
do contrato pelo período de 6 (seis) meses
contados a partir de 22/12/2016, com o va-
lor certo de R$ 400,00 (quatrocentos reais)
mensais, totalizando um montante de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

LOCATÁRIO
Município de Cruz Machado

LOCADOR
Claudio Spivakowski

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL N ° 069/2016

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: E.A.C Consultoria
LTDA - EPP

OBJETO: Contratação para elaboração de
estudo e projeto de reperfilamento e dra-
gagem a fim de aumentar a capacidade
hidráulica de aproximadamente 06 km de
extensão do Rio Palmeirinha na cidade de
Cruz Machado, em seus itens conforme
especificações constantes do Anexo I do
edital.

DO PRAZO: Adita-se o referido contrato

em 90 (trinta) dias.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
E.A.C Consultoria LTDA - EPP

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 144/2016

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Clinica Médica Grill &
Ribeiro LTDA-ME.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação por tempo deter-
minado de Serviços Profissionais de En-
fermeiro, pelo período de 06 (seis) meses
ou até a ocupação das vagas por servido-
res efetivos em concurso público, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

DO VALOR: O referido aditivo perfaz um
valor global de R$ R$ 15.133,74 (quinze
mil cento e trinta e três reais e setenta e
quatro centavos).

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-
tratual para 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93 por se tratar de atividades
continuas, passando ter sua efetiva vigên-
cia a partir da data de 21 de Dezembro de
2016.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA

Clinica Médica Grill & Ribeiro LTDA-ME

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1128 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 5 de Dezembro de 2016

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO 076/2016

LOCATÁRIO: Município de Cruz Macha-
do.

LOCADOR: Jackson Sikorski.

OBJETO: Locação de um imóvel por um
período de 8 (oito) meses a contar da data
de assinatura do contrato, para servir de
moradia para a família da Senhora Mari-
lene Ramos Faria em virtude da mesma se
encontrar em situação de risco pessoal e
vulnerabilidade social.

PRAZO DO ADITIVO: Aditamento da vi-
gência contratual para 8 (oito) meses.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o referi-
do contrato pelo período de 8 (oito) meses
contados a partir de 01/12/2016, com o
valor certo de R$ 300,00 (trezentos reais)
mensais, totalizando um montante de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

LOCATÁRIO
Município de Cruz Machado

LOCADOR
Jackson Sikorski

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 004/2016

PROCESSO N° 70/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Tatiane Busch Majolo

OBJETO: Credenciamento para as sessões
de Fisioterapias na Clinica Municipal de
Fisioterapia será de contratação de profis-
sional autônomo (pessoa Física) por tempo
determinado.

VALOR DO ADITIVO: O pagamento será
realizado mensalmente com o fechamento
do total de Sessões de fisioterapia execu-
tadas pelo profissional pelo valor de R$
11,00 (onze reais) por sessão sendo que
cada sessão corresponde a 30 minutos. Os
valores não poderão ultrapassar o referido
de 200 sessões/mês que poderá totalizar o
valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e du-
zentos reais

DO PRAZO: Aditamento da vigência con-

tratual para 06 (seis) meses, podendo ser
prorrogado conforme art. 57 inciso II da
Lei 8.666/93, este termo passa a ter seus
efeitos a partir da data de 26 de Dezembro
de 2016.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
Tatiane Busch Majolo

EXTRATO DE ADITIVO

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

DISPENSA N° 080/2016

LOCATÁRIO: Município de Cruz Macha-
do

LOCADOR: Vilson Matulle

OBJETO: Locação de um imóvel por um
período de 04 (quatro) meses a contar da
data de assinatura do contrato, para servir
de moradia para a família da senhora Eu-
genia de Souza em virtude da mesma se
encontrar em situação de risco pessoal e
vulnerabilidade social.

PRAZO DO ADITIVO: Aditamento da vi-
gência contratual para 4 (quatro) meses.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o refe-
rido contrato pelo período de 4 (quatro)
meses contados a partir de 02/12/2016,
com o valor certo de R$ 250,00 (duzentos
e cinquenta reais) mensais, totalizando um
montante de R$ 1.000,00 (um mil reais).

LOCATÁRIO
Município de Cruz Machado

LOCADOR
Vilson Matulle

ERRATA

NÚMERO DO ADITIVO 001/2016

PROCESSO N° 178/2016

O Prefeito Municipal no uso de suas atri-
buições resolve revogar a publicação do
extrato de aditivo 001/2016 no que se refe-
re à seguinte situação:

Na publicação do dia 28 de Novembro de
2016 do Diário Oficial, página 01.

Revoga-se a publicação referente à empre-
sa Fabrica de Telas Cruz Machado LTDA

– ME.

Cruz Machado, 29 de novembro de 2016.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal